
 Strana 1 z 2

Specifikace Fiche pro Výzvu 26.02.20251.Platnost

MAS Moravská cesta, z. s.

2.Název MAS

605

3.Registrační číslo MAS

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

4.Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Fiche 5 - Podpora rozvoje obcí

5.Název Fiche

80 %

6.Požadované procento dotace

7.Vazba Fiche na oblasti podpory/aktivity programového rámce SZP

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven
b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální 
technika včetně zázemí)
c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace podaného projektu (v Kč)
100 0008.Min.

1 500 0009.Max.

Preferenční kritéria

1.

Č.ř.

Finanční náročnost projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Body budou přiděleny na základě výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Změnou projektu nesmí dojít ke snížení přidělených 
bodů.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Výdaje 299 999 Kč a méně 50

2. Výdaje od 300 000 Kč do 499 999 Kč 30

3. Výdaje od 500 000 Kč do 1 000 000 Kč 20

4. Výdaje 1 000 001 Kč a více 0

2.

Č.ř.

Počet obyvatel obce/místní části (místo realizace projektu)

10.Znění preferenčního kritéria

Dopad projektu na obce/místní části dle počtu obyvatel, kde se nachází místo realizace projektu.  
V případě, že projekt zasahuje do více obcí/místních částí, budou přiděleny body dle obce s vyšším počtem obyvatel. 
V případě realizace projektu pouze v místních částech (v jedné, nebo i více), budou projekty zařazeny do nejvyšší bodové hladiny.  
 
Hodnocení a kontrola budou provedeny k datu registrace Žádosti o dotaci na MAS. Pro určení velikosti obce je považován za závazný aktuální 
dokument ČSÚ, který je přílohou této výzvy.  
Všechny místní části v území MAS jsou vyjmenovány v příloze této výzvy "Seznam místních částí v území MAS Moravská cesta"

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Obec do 500 obyvatel, nebo místní část z přílohy "Seznam místních částí v území MAS Moravská cesta" 20

2. Obec na jejímž území se nachází místo realizace projektu má 501 - 1 500 obyvatel. 10

3. Obec na jejímž území se nachází místo realizace projektu má 1 501 obyvatel a více. 0

3.

Č.ř.

Sídlo žadatele a místo realizace projektu je v území MAS

10.Znění preferenčního kritéria

Adresa sídla žadatele (místa trvalého pobytu u fyzické osoby) a místo realizace projektu se nacházejí v území MAS. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů v Žádosti o dotaci.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Adresa sídla žadatele (místa trvalého pobytu u fyzické osoby) a místo realizace projektu se nacházejí v území 
MAS. 20

2. Adresa sídla žadatele (místa trvalého pobytu u fyzické osoby) se nenachází v území MAS. 0

4.

Č.ř.

Dosud nepodpořený žadatel v rámci výzev MAS - PRV a SP SZP. 

10.Znění preferenčního kritéria



 Strana 2 z 2

Přidělené body vychází z počtu žádostí daného žadatele v rámci výzev PRV (6-8.výzva) a 1. výzvy SP SZP.  
Hodnocení a kontrola budou provedeny k datu registrace Žádosti o dotaci na MAS, provádí se na základě údajů ze Seznamu podpořených žádostí, 
který je uveden na webových stránkách MAS v přílohách druhé výzvy SZP. 

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel dosud nebyl podpořen v rámci výzev PRV (6-8.výzva) a 1. výzvy SP SZP MAS Moravská cesta. 30

2. Žadatel byl 1x podpořen v rámci výzev PRV (6-8.výzva) a 1. výzvy SP SZP MAS Moravská cesta. 20

3. Žadatel byl 2x podpořen v rámci výzev PRV (6-8.výzva) a 1. výzvy SP SZP MAS Moravská cesta. 10

4. Žadatel byl více než 3x podpořen v rámci výzev PRV (6-8.výzva) a 1. výzvy SP SZP MAS Moravská cesta. 0

5.

Č.ř.

Žadatel postižený živelnou katastrofou - povodní v září 2024

10.Znění preferenčního kritéria

Žadatel prokáže poškození svého majetku povodní - tuto skutečnost uvede v Žádosti o dotaci do Popisu projektu a zároveň doloží Čestné 
prohlášení, kde bude popsáno poškození majetku žadatele podložené fotodokumentaci, či dalším jiným relavatním dokumentem. 
Přílohu doloží společně se žádosti o dotaci na MAS.  
 
Hodnocení a kontrola proběhne na základě údajů uvedených v Žádosti o dotaci a dle nepovinné přílohy Čestné prohlášení, včetně předložených 
souvisejících dokumentů. 

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. ANO - žadatel byl postižen povodní v září 2024 a doložil relevantní doklad o této skutečnosti 10

2. NE - žadatel nebyl zasažen povodní nebo nedoložil doklad o této skutečnosti 0

5018.Minimální počet bodů


